de Diciembre del año tercero de su predicacion. Cómo en todas las parábolas y en todas las demas partes del Evangelio, cada detalle encierra una leccion, cada palabra un misterio ¹.

1. S. Bonaventura multa in hac parabola attentam ponderanda monet : « Aliquid proponitur recogitandum, aliquid refutandum, aliquid ut formidandum, aliquid ut tolerandum, aliquid ut providendum, aliquid ut imitandum, et aliquid ut commendandum. » Cajetanus quidem parabola constitetur claritatem et evidentiam, sed subjungit : « Applicatio ejus per singulas difficilis, si non impossibilis est. » — Idem quoque S. Bonaventura magis præcipuos hujus parabola fines ad tria capita reducit. Primus est, ut hanc nobis imprimat veritatem, quod nos omnem bonorum temporalium non domini, sed dispensatores simus : unde dies aliquando veniet, in quo ad rigorosissimam reddendam rationem vocabimur, ac proinde hæc parabola monitos nos esse voluit, ut omni cum sollicitudine et fidelitate iis utamur, idque per solius beneplaciti divini directionem ad hoc tendit, ut, sicut oconomus ille se a sua administratione amovendum esse præsentens, futuris suis necessitatibus curavit prospicere, dum sibi per bona domini sui mutuatarios obstrinxit, ut in tali casu eos habere posset beneficos ; ita quoque nos, qui tandem aliquando omnibus hisce bonis temporalibus exuendo esse scimus, solliciti esse debemus, ut de bonis nobis prospiciamus æternis, quæ facile consequi poterimus, si per bona illa, quæ Deus in hac vita nobis contulit, liberales fuerimus erga pauperes. Tertium caput, ad quod parabola præsens dirigitur, quodque cæteris difficilius esse videtur, est : « Ut intelligamus, quod si dominus, iniqui dispensatoris passus dispendia, laudat dispensatoris prudentiam, quod adversus dominum quidem fraudulenter, sed pro se prudenter egerit : multo magis a Domino nostro, qui et ditissimus est, et nullum damnum potest sustinere, et cujus præceptum est ut pauperibus beneficiamus, laudandi sumus, si bonis ejus nostræ dispensationi commissis ab ipso, ita in nostrum commodum utamur, ut per ea nobis paremus locum in æternis mansionibus. » (MANSI, *Ærar. Evang. dom.* 8. post Pentec.) — La parábola del administrador infiel encierra para nosotros : — I. *Las lecciones.* 1º Dios es el verdadero propietario de todo lo que tenemos y poseemos : *Homo quidam... erat dives.* — 2º Nosotros somos todos los administradores, los dispensadores de las bienes que nos há confiado, y le damos cuenta : *Qui habebat villicum.* — 3º Nuestra dicha ó nuestra desgracia éterna dependerán del buen ó mal empleo que